
 číslo dodatku: D2-302021AVZ9 
  

                                                                      
 
 

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 
PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021AVZ9-1759/2021 zo dňa 14.10.2021 

 
TENTO DODATOK K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 
PRÍSPEVKU (ďalej ako „dodatok“) je uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 
zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 
292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon 
o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o rozpočtových pravidlách“) medzi: 
 
Poskytovateľom 

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie  
                             Slovenskej republiky 
sídlo:  Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika 
IČO:  50349287 
DIČ: 2120287004 
konajúci:  Richard Raši, minister investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 
 

v zastúpení   
názov:  Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
sídlo: Limbová 2, 837 52 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 00165565 
DIČ: 2020830141 
konajúci:  Zuzana Dolinková, ministerka zdravotníctva SR 
 
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu 
sprostredkovateľským orgánom č. 527/2015-961/MPRV SR zo dňa 13.11.2015 v znení 
neskorších dodatkov. 
(ďalej len „Poskytovateľ“)  

a 

Prijímateľom 
názov: Obec Čachtice 
sídlo: Malinovského 769, 916 21 Čachtice 
IČO: 00311464 
DIČ: 2021091391 
konajúci: Ing. Erika Ondrejková, starostka 
 
(ďalej len „Prijímateľ“) 
 

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo 
„Zmluvná strana“) 

http://www.health.gov.sk/Titulka
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1. ÚVODNÉ USTANOVENIA 
 
1.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.10.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. IROP-Z-302021AVZ9-1759/2021 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), 
ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi 
Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany 
Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej 
žiadosti o NFP. 
 

1.2. Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v 
rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.  
 

2. PREDMET DODATKU 
 

2.1. Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto 
Dodatku mení nasledovne: 
                         

2.1.1.  Znenie textu v Čl. 3 „VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“, bod 3.1, písm. a), b) c) a d) 
bod (i) Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu rušia a nahrádzajú sa novým 
znením, ktoré znie nasledovne: 

a) maximálna výška celkových oprávnených výdavkov pre Projekt generujúci príjem 
na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 802 349,25 EUR (slovom 
osemstodvatisíctristoštyridsaťdeväť eur a dvadsaťpäť centov),   

 

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 
802 349,25 EUR (slovom osemstodvatisíctristoštyridsaťdeväť eur a dvadsaťpäť 
centov),   

 

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 762 231,79 EUR 
(slovom: sedemstošesťdesiatdvatisícdvestotridsaťjeden eur a sedemdesiatdeväť 
centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových  
oprávnených výdavkov pre Projekty generujúce príjem na Realizáciu aktivít 
Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,   

 

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť 
percent), čo predstavuje sumu 40 117,46 EUR (slovom: 
štyridsaťtisícstosedemnásť  eur a štyridsaťšesť centov)  z Celkových  
oprávnených výdavkov pre Projekty generujúce príjem na Realizáciu aktivít 
Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) po zohľadnení finančnej medzery 
tohto článku zmluvy. 

  
2.1.2.  Do zmluvy o poskytnutí NFP sa za existujúci článok 6. dopĺňa článok 7. v nižšie 
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uvedenom znení. Číselné označenie existujúceho článku 7. Zmluvy o poskytnutí NFP sa 
týmto mení na článok 8. 

 

7. PROTIKORUPČNÁ DOLOŽKA 

7.1 Zmluvné strany sa zaväzujú v rámci zmluvného vzťahu založeného touto 
zmluvou dodržiavať a presadzovať platné právne normy zakazujúce korupciu. 

7.2 Zmluvné strany sa zaväzujú a súhlasia s tým, že v prípade, ak konanie 
prijímateľa, či už priame alebo cez sprostredkovateľa, vo svoj prospech alebo v 
prospech iného, vzbudzuje dôvodné podozrenie, že ide alebo by mohlo ísť o korupciu, 
takéto konanie je podstatným porušením tejto zmluvy a súčasne dôvodom na okamžité 
odstúpenie poskytovateľa od zmluvy, pričom prijímateľ je povinný nahradiť 
poskytovateľovi všetku škodu, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania alebo v súvislosti 
s odstúpením od zmluvy vznikla. 

 
2.2. Znenie Predmetu podpory NFP tvoriaceho Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a 

v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným znením Predmetu podpory NFP, ktorý tvorí 
neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto Dodatku.   
 

2.3. Znenie Rozpočtu projektu tvoriaceho prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom 
rozsahu sa nahrádza aktualizovaným znením Rozpočtu projektu v zmysle ukončených 
verejných obstarávaní, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 2 tohto Dodatku.        

 
 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

3.2. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s 
§ 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú 
obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie 
účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa 
dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku 
informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa 
rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. 

3.3. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise dodatku dostane prijímateľ 
1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane poskytovateľ. Uvedený počet rovnopisov a ich 
rozdelenie sa rovnako vzťahuje aj na uzavretie každého dodatku k zmluve o poskytnutí 
NFP. 

Uvedené sa nevzťahuje na elektronické uzatvorenie zmluvy o poskytnutí NFP a to na  
základe písomného prejavu prijímateľa v postavení žiadateľa, ktorý pred uzatvorením 
tejto zmluvy zaslal súhlasné vyjadrenie k elektronickému uzatvoreniu zmluvy 
o poskytnutí NFP podpísané oprávnenou osobou kvalifikovaným elektronickým 
podpisom do e-schránky poskytovateľa, čím potvrdil svoju vôľu a súhlas s takýmto 
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uzatvorením zmluvy o poskytnutí NFP, čo potvrdzuje príloha č. 5 tejto zmluvy. 
Elektronické uzatvorenie zmluvy sa vzťahuje aj na uzavretie všetkých prípadných 
dodatkov k zmluve o poskytnutí NFP. Zmluva o poskytnutí NFP vrátane jej všetkých 
dodatkov je vyhotovená iba v elektronickej podobe bez potreby vyhotovenia jej 
rovnopisov v listinnej forme. 

 

3.4. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. 
 

3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane 
príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 
 

3.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym 
účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, 
určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, 
podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali. 

 
 

Prílohy: 
Príloha č. 1 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2       Rozpočet projektu 

 

 

Za Poskytovateľa v zastúpení, 

 
Zuzana Dolinková, ministerka zdravotníctva SR 
Podpis: vykonaný v elektronickej podobe 
Dátum: v elektronickom podpise 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu1 poskytovateľa 

 

Za prijímateľa: 

Ing. Erika Ondrejková, starostka 
Podpis: vykonaný v elektronickej podobe 
Dátum: v elektronickom podpise  

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu2 prijímateľa 

Podpísané elektronicky v súlade so zákonom č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu 
pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) 
v znení neskorších 

                                                 
1 Ak sa nehodí,  prečiarknite 
2 Ak sa nehodí,  prečiarknite 



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Všeobecné informácie o projekte1.
Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci ČachticeNázov projektu:

302021AVZ9Kód projektu:

NFP302020AVZ9Kód ŽoNFP:

Operačný program: 302000 - Integrovaný regionálny operačný program

Spolufinancovaný z: Európsky fond regionálneho rozvoja

Prioritná os: 302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Kategórie regiónov: LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Oblasť intervencie: 053 - Zdravotnícka infraštruktúra

Hospodárska činnosť: 20 - Zdravotníctvo

12.12.2023 14:32
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2. Financovanie projektu
Forma financovania:

1. 1. 2021 30. 4. 2024

Refundácia: IBAN Banka Platnosť od Platnosť do

1. 1. 2021 30. 4. 2024

IBANPredfinancovanie: Banka Platnosť od Platnosť do

3.A Miesto realizácie projektu
P.č. Štát Región

(NUTS II)
Vyšší územný celok
(NUTS III)

Okres
(NUTS IV)

Obec

Slovensko Západné Slovensko Trenčiansky kraj Nové Mesto nad Váhom Čachtice1.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného
územia OP

Nezaevidované

Popis cieľovej skupiny4.
Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

Aktivity projektu5.
15Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

7.2022Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

9.2023Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít,
ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):

12.12.2023 14:32
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Subjekt: OBEC ČACHTICE 00311464Identifikátor (IČO):

Hlavné aktivity projektu

302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS1.

302AVZ900002 - Obstaranie materiálno technického vybavenia objektu CIZS2.

302AVZ900003 - Obstaranie zdravotníckej techniky3.

302AVZ900004 - Obstaranie IKT techniky4.

302AVZ900005 - Rezervačný systém CIZS5.

302AVZ900006 - Úpravy bezbariérovosti6.

302AVZ900007 - Energetické aktivity7.

Podporné aktivity projektu

Popis podporných aktivít:

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej
starostlivosti.

5.1  Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

5.2  Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP
Nezaevidované
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Merateľné ukazovatele projektu6.

6.1  Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A034 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900007 - Energetické aktivity 32,2

Merateľný ukazovateľ: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových
plynov

Celková cieľová hodnota: 32,2000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu
U - v rámci udržateľnosti

projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0103 Merná jednotka: t ekviv. CO2

00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A028 - Modernizácia a rekonštrukcia existujúcich budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS 1

Merateľný ukazovateľ: Počet renovovaných verejných budov

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0374 Merná jednotka: počet
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00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A028 - Modernizácia a rekonštrukcia existujúcich budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS 1

302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900002 - Obstaranie materiálno technického vybavenia objektu CIZS 1

302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 1

302020021A032 - Budovanie a modernizácia IKT infraštruktúry vrátane vybavenia vysokorýchlostným internetovým
pripojením a nákupu softvérového vybavenia.

Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900004 - Obstaranie IKT techniky 1

302AVZ900005 - Rezervačný systém CIZS 1

302020021A033 - Budovanie bezbariérových prístupov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900006 - Úpravy bezbariérovosti 1

Merateľný ukazovateľ: Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej
starostlivosti

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0519 Merná jednotka: počet

00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A028 - Modernizácia a rekonštrukcia existujúcich budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS 15

302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900002 - Obstaranie materiálno technického vybavenia objektu CIZS 15

302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 15

Merateľný ukazovateľ: Počet zdravotníckych pracovníkov v etablovaných
CIZS

Celková cieľová hodnota: 15,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu
U - v rámci udržateľnosti

projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0578 Merná jednotka: počet
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00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A028 - Modernizácia a rekonštrukcia existujúcich budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS 1 116

Merateľný ukazovateľ: Podlahová plocha renovovaných verejných budov

Celková cieľová hodnota: 1 116,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0614 Merná jednotka: m2

00311464OBEC ČACHTICESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A034 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302AVZ900007 - Energetické aktivity 181 908

Merateľný ukazovateľ: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo
verejných budovách

Celková cieľová hodnota: 181 908,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu
U - v rámci udržateľnosti

projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0700 Merná jednotka: kWh/rok

6.2  Prehľad merateľných ukazovateľov projektu
Kód Názov Merná jednotka Celková cieľová

hodnota
Príznak
rizika

Relevancia k HP Typ závislosti
ukazovateľa

P0103 Odhadované ročné zníženie emisií
skleníkových plynov

t ekviv. CO2 32,2000 Áno UR Súčet

P0374 Počet renovovaných verejných budov počet 1,0000 Nie PraN Súčet

P0519 Počet vytvorených centier
integrovanej zdravotnej starostlivosti

počet 1,0000 Nie PraN, UR Maximálna
hodnota

P0578 Počet zdravotníckych pracovníkov v
etablovaných CIZS

počet 15,0000 Nie UR Maximálna
hodnota

P0614 Podlahová plocha renovovaných
verejných budov

m2 1 116,0000 Nie PraN, UR Súčet

P0700 Zníženie ročnej spotreby primárnej
energie vo verejných budovách

kWh/rok 181 908,0000 Áno UR Súčet
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7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: OBEC ČACHTICE 00311464Identifikátor (IČO):

Kód Názov Merná jednotka Relevancia k HP

D0128 Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so
zdravotným postihnutím

počet PraN, UR

D0260 Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným
postihnutím k výsledkom projektu

% PraN
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8. Rozpočet projektu

8.1  Rozpočet prijímateľa
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OBEC ČACHTICESubjekt:

Výška oprávnených výdavkov: 802 349,25 €

00311464Identifikátor (IČO):

Priame výdavky

302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie
primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Konkrétny cieľ: 802 349,25 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Typ aktivity: 302020021A028 - Modernizácia a rekonštrukcia existujúcich budov. 580 457,21 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby
Poznámka: presun vo výške 2 145,16 EUR z aktivity č. 2 do položky 1.1.1,
presun z položky 1.1.3 do položky 1.1.1 vo výške 5600,00 eur a zároveň
zrušenie položky 1.1.3 projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia
stavby

565 865,21 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Stavebné práce Projekt 1 533 785,21 € 533 785,21 €

1.1.2 - Projektová dokumentácia na
stavebné povolenie

ks 1 16 200,00 € 16 200,00 €

1.1.3 - Architektonická štúdia ks 1 4 200,00 € 4 200,00 €

1.1.4 - Stavebný dozor ks 1 11 680,00 € 11 680,00 €

Skupina výdavku: 1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky 14 592,00 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.2.1 - Rezerva na nepredvídané
výdavky

ks 1 14 592,00 € 14 592,00 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900001 - Rekonštrukcia objektu CIZS 580 457,21 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia. 25 692,40 €

Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 25 692,40 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Mat.-tech.vybavenie Projekt 1 25 692,40 € 25 692,40 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900002 - Obstaranie materiálno technického vybavenia objektu CIZS 25 692,40 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia. 104 486,16 €

Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 104 486,16 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Samostatne hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 104 486,16 € 104 486,16 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 104 486,16 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A032 - Budovanie a modernizácia IKT infraštruktúry vrátane vybavenia
vysokorýchlostným internetovým pripojením a nákupu softvérového vybavenia.

32 099,20 €
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Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 6 817,60 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Samostatne hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 6 817,60 € 6 817,60 €

Skupina výdavku: 1.2 - 013 - Softvér 1 053,60 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.2.1 - Softvér Projekt 1 1 053,60 € 1 053,60 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900004 - Obstaranie IKT techniky 7 871,20 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 2.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 17 661,60 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 2.1.1 - Samostatne hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 17 661,60 € 17 661,60 €

Skupina výdavku: 2.2 - 013 - Softvér 6 566,40 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 2.2.1 - Licencia multi Projekt 1 6 566,40 € 6 566,40 €

Hlavné aktivity projektu: 2. 302AVZ900005 - Rezervačný systém CIZS 24 228,00 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A033 - Budovanie bezbariérových prístupov. 57 994,28 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby 57 994,28 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Stavebné práce -objekt SO02c -
bezbariérový prístup - výťah,
znižovanie prahov

Projekt 1 57 994,28 € 57 994,28 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900006 - Úpravy bezbariérovosti 57 994,28 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A034 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov. 1 620,00 €

Skupina výdavku: 1.1 - 518 - Ostatné služby 1 620,00 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Energetické hodnotenie stavby ks 1 1 620,00 € 1 620,00 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302AVZ900007 - Energetické aktivity 1 620,00 €

Oprávnený výdavok

Nepriame výdavky

302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie
primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Konkrétny cieľ: 0,00 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Skupina výdavku: nezaevidované

Podporné aktivity: 1. 302AVZ9P0001 - Podporné aktivity 0,00 €

Oprávnený výdavok

8.2  Rozpočty partnerov
Nevzťahuje sa
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8.3  Zazmluvnená výška NFP

802 349,25 €Celková výška oprávnených výdavkov:

802 349,25 €Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

95,0000 %Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:

762 231,79 €Výška nenávratného finančného príspevku:

40 117,46 €Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:
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Názov žiadateľa
Názov projektu
Prioritná os
Špecifický cieľ

Miera finančnej medzery (%) 100,00% 95,00% Spolufinancovanie 
zdroja EÚ z COV (%)

85,00% Splufinancovanie 
zdroja ŠR z COV (%)

10,00%
Spolufinancovanie 
vlastných zdrojov  z 
COV (%)

5,00% Platca DPH   
(neoprávnená DPH)                                          

NIE 0,00

Názov výdavku Skupina 
výdavkov  

Merná 
jednotka

Počet 
MJ

Jednotková cena 
bez DPH (EUR)

Cena celkom           
bez DPH (EUR)

Cena celkom 
s DPH (EUR)

Oprávnené 
výdavky pre 

projekt generujúci 
príjem (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky (EUR)

z toho                          
NFP                      

(EUR)

Výdavky 
neoprávnené na 
financovanie nad 
rámec finančnej 
medzery (EUR)

Iné neoprávnené 
výdavky (EUR) Vecný popis výdavku Spôsob stanovenia výšky 

výdavku 

(1) (2) (3) (4) (5) (6 = 4 x 5) (7 = 6 x 1,2) (8) (9 = 8 x %FM) (10 = 9 x %NFP) (11 = 8 - 9) Platca DPH 12 = 6 - 8                                    
Neplatca DPH 12 = 7-8          (13) (14)

Hlavná aktivita projektu č. 1 Rekonštrukcia objektu CIZS

Stavebné práce - SO01 - prípravné 
a búracie práce - časť A 021 Stavby súbor 1,00 26 737,15 26 737,15 32 084,58 25 273,55 25 273,55 24 009,87 0,00 6 811,03

Táto položka predstavuje práce,
spojené s búraním existujúcich častí
objektu, keďže súvisí so začiatkom
rekonštrukcie samotného objektu
CIZS. Výdavok je zaradený do
oprávnených výdavkov. Suma
výdavku vznikla na základe oceneného
výkazu výmeru. Charakterom výdavok
zahŕňa štandartné položky materiálu a
prác, ktoré sú súčasťou prípravných
prác ako zemné práce, bracie práce,
komunikácie, úpravy povrchov.  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO01 - prípravné 
a búracie práce - časť B - lekáreň 021 Stavby súbor 1,00 6 512,45 6 512,45 7 814,94 0,00 0,00 0,00 0,00 7 814,94

Táto položka predstavuje práce,
spojené s búraním existujúcich častí
objektu, keďže súvisí so začiatkom
rekonštrukcie samotného objektu
CIZS. Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov, keďže sa
týkajú lekárne, metodikou považovanú
za neoprávnené výdavky projektu.
Časť neoprávnených výdavkov sme
určili nie percentami k ploche, ale
skutočnými prácami v tejto časti,
keďže bolo jasne identifikovateľné.
Časť výdavkov predstavujú položky
presunuté z OV, keďže sú
neoprávneným výdavkom na základe
Prílohy V06 - pravidlá oprávnenosti
výdavkov. Suma výdavku vznikla na
základe oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky prípravných prác,
ako zemné práce, komunikácie,
úpravy povrchov, VRN.   

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Podrobný rozpočet projektu pre projekt generujúci príjem 

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci Čachtice
Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Obec Čachtice

2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti

Spolufinancovanie 
NFP z COV (%)



Stavebné práce - SO02 - nový stav - 
časť A 021 Stavby súbor 1,00 333 537,06 333 537,06 400 244,47 325 498,88 325 498,88 309 223,94 0,00 74 745,59

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako zakladanie, vodorovné a zvislé
konštrukcie, komunikácie, úpravy
povrchov , izolácie striech, proti
vlhkosti, tepelné izolácie, konštrukcie
tesárske, klampiarske, stolárske,
doplnkové, podlahy, a dokončovacie
práce  -nátery, maľby.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO02b - nový stav 
- časť B, lekáreň 021 Stavby súbor 1,00 32 974,83 32 974,83 39 569,80 0,00 0,00 0,00 0,00 39 569,80

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov,
keďže sa týkajú lekárne, metodikou
považovanú za neoprávnené výdavky
projektu. Časť neoprávnených
výdavkov sme určili nie percentami k
ploche, ale skutočnými prácami v tejto
časti, keďže boli jasne
identifikovateľné. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako zakladanie, vodorovné a zvislé
konštrukcie, komunikácie, úpravy
povrchov , izolácie striech, proti
vlhkosti, tepelné izolácie, konštrukcie
tesárske, klampiarske, stolárske,
doplnkové, podlahy, a dokončovacie
práce  -nátery, maľby.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO03 - NN 
prípojka (časť A) 021 Stavby súbor 1,00 4 014,51 4 014,51 4 817,41 4 261,31 4 261,31 4 048,24 0,00 556,10

Táto položka predstavuje práce,
spojené s pripojením objektu k
elektrine. Výdavok je zaradený do
oprávnených výdavkov. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako zemné práce a elektromontáže.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO03 - NN 
prípojka (časť B) 021 Stavby súbor 1,00 2 960,00 2 960,00 3 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 552,00

Táto položka predstavuje práce,
spojené s pripojením objektu k
elektrine. Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov. Suma
výdavku vznikla na základe oceneného
výkazu výmeru. Charakterom výdavok
zahŕňa položky stavebných prác, ako
doprava, podružný materiál, PPV,
atď...    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO04 - areálové 
osvetlenie časť A 021 Stavby súbor 1,00 4 885,10 4 885,10 5 862,12 4 969,60 4 969,60 4 721,12 0,00 892,52

Táto položka predstavuje práce,
spojené s pripojením objektu k
elektrine. Výdavok je zaradený do
oprávnených výdavkov. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako zemné práce, zakladanie a
elektromontáže.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO04 - areálové 
osvetlenie časť B 021 Stavby súbor 1,00 2 515,00 2 515,00 3 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 018,00

Táto položka predstavuje práce,
spojené s pripojením objektu k
elektrine. Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov. Suma
výdavku vznikla na základe oceneného
výkazu výmeru. Charakterom výdavok
zahŕňa položky stavebných prác, ako
doprava, podružný materiál, PPV.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



Stavebné práce - SO05 - 
silnoprúdová a svetelná 
elektroinštalácia časť A

021 Stavby súbor 1,00 78 326,58 78 326,58 93 991,90 81 898,58 81 898,58 77 803,65 0,00 12 093,32

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne
elektrinštaláciami. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako ostatné práce a elektromontáže.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO05 - 
silnoprúdová a svetelná 
elektroinštalácia časť B

021 Stavby súbor 1,00 3 037,20 3 037,20 3 644,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3 644,64

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne
elektrinštaláciami. Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa položky
stavebných prác, ako doprava,
pomocný materiál, PPV, murárske
výpomoci.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO05 - 
silnoprúdová elektroinštalácia - časť 
B, lekáreň

021 Stavby súbor 1,00 23 511,27 23 511,27 28 213,52 0,00 0,00 0,00 0,00 28 213,52

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne s
elektroinštaláciami. Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov,
keďže sa týkajú lekárne, metodikou
považovanú za neoprávnené výdavky
projektu. Časť neoprávnených
výdavkov sme určili nie percentami k
ploche, ale skutočnými prácami v tejto
časti, keďže boli jasne
identifikovateľné. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako ostatné konštrukcie a
elektromontáže.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO06 - 
slaboprúdová elektroinštalácia časť 
A

021 Stavby súbor 1,00 19 761,17 19 761,17 23 713,40 15 790,14 15 790,14 15 000,63 0,00 7 923,26

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne
elektroinštaláciami. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako ostatné práce a elektromontáže,
montáže zariadení.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO06 - 
slaboprúdová elektroinštalácia časť 
B

021 Stavby súbor 1,00 2 218,00 2 218,00 2 661,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2 661,60

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne
elektrinštaláciami. Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa položky
stavebných prác, ako podružný
materiál, PPV.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



Stavebné práce - SO06 - 
slaboprúdová elektroinštalácia  - 
časť B, lekáreň

021 Stavby súbor 1,00 2 018,60 2 018,60 2 422,32 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422,32

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne s
elektroinštaláciami. Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov,
keďže sa týkajú lekárne, metodikou
považovanú za neoprávnené výdavky
projektu. Časť neoprávnených
výdavkov sme určili nie percentami k
ploche, ale skutočnými prácami v tejto
časti, keďže boli jasne
identifikovateľné. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako ostatné konštrukcie,
elektromontáže a montáž zariadení.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO07 - 
bleskozvod a uzemnenie časť A 021 Stavby súbor 1,00 9 706,18 9 706,18 11 647,42 10 567,42 10 567,42 10 039,05 0,00 1 080,00

Táto položka predstavuje práce,
spojené s bezbečnosťou objektu a
stavebnou rekonštrukciou. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov
projektu. Suma výdavku vznikla na
základe oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako zemné práce, elektromontáže,
zakladanie a ostatné konštrukcie.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO07 - 
bleskozvod a uzemnenie časť B 021 Stavby súbor 1,00 1 550,00 1 550,00 1 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860,00

Táto položka predstavuje práce,
spojené s bezpečnosťou a samotnou
stavebnou rekonštrukciou objektu.
Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov. Suma
výdavku vznikla na základe oceneného
výkazu výmeru. Charakterom výdavok
zahŕňa položky stavebných prác, ako
podružný materiál, PPV a murárske
výpomoci.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO08 - 
Vzduchotechnika - časť A 021 Stavby súbor 1,00 12 483,12 12 483,12 14 979,74 11 381,02 11 381,02 10 811,97 0,00 3 598,72

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, koknrétne
vzduchotechnikou. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako klimatizácia a chladenie
ambulancií a montážny materiál.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO08 - 
Vzduchotechnika - časť B, lekáreň 021 Stavby súbor 1,00 3 217,00 3 217,00 3 860,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,40

Táto položka predstavuje práce,
spojené so vzduchotechnikou.
Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov, keďže sa
týkajú lekárne, metodikou považovanú
za neoprávnené výdavky projektu.
Časť neoprávnených výdavkov sme
určili nie percentami k ploche, ale
skutočnými prácami v tejto časti,
keďže boli jasne identifikovateľné.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako montáž zariadení a klimatizáciu a
chladenie ambulancií.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



Stavebné práce - SO09 - Ústredné 
kúrenie - strojovňa- časť A 021 Stavby súbor 1,00 12 795,56 12 795,56 15 354,67 5 377,72 5 377,72 5 108,83 0,00 9 976,95

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, koknrétne s
inštaláciou technológií kotolne.
Výdavok je zaradený do oprávnených
výdavkov. Suma výdavku vznikla na
základe oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako inštalácia prvkov technológie
kotolne.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO10 - Ústredné 
kúrenie armatúry - časť A 021 Stavby súbor 1,00 7 824,85 7 824,85 9 389,82 7 998,32 7 998,32 7 598,40 0,00 1 391,50

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, koknrétne s
vykurovaním. Výdavok je zaradený do
oprávnených výdavkov. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako rozvody potrubia a armatúry.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO10 - Ústredné 
kúrenie armatúry - časť B, lekáreň 021 Stavby súbor 1,00 1 155,65 1 155,65 1 386,78 0,00 0,00 0,00 0,00 1 386,78

Táto položka predstavuje práce,
spojené s vykurovaním. Výdavok je
zaradený do neoprávnených výdavkov,
keďže sa týkajú lekárne, metodikou
považovanú za neoprávnené výdavky
projektu. Časť neoprávnených
výdavkov sme určili nie percentami k
ploche, ale skutočnými prácami v tejto
časti, keďže boli jasne
identifikovateľné. Suma výdavku
vznikla na základe oceneného výkazu
výmeru. Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako rozvody potrubia a armatúry.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO11 - Ústredné 
kúrenie vykurovacie telesá, časť A 021 Stavby súbor 1,00 15 022,07 15 022,07 18 026,48 12 163,18 12 163,18 11 555,02 0,00 5 863,30

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, konkrétne s
ústredným kúrením. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako armatúry a vykurovacie telesá.      

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO11 - Ústredné 
kúrenie vykurovacie telesá - časť B, 
lekáreň

021 Stavby súbor 1,00 3 860,41 3 860,41 4 632,49 0,00 0,00 0,00 0,00 4 632,49

Táto položka predstavuje práce,
spojené s ústredným kúrením.
Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov, keďže sa
týkajú lekárne, metodikou považovanú
za neoprávnené výdavky projektu.
Časť neoprávnených výdavkov sme
určili nie percentami k ploche, ale
skutočnými prácami v tejto časti,
keďže boli jasne identifikovateľné.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako vykurovacie telesá a armatúry.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO12 - Ústredné 
kúrenie kotolne, časť A 021 Stavby súbor 1,00 23 593,46 23 593,46 28 312,15 15 881,28 15 881,28 15 087,22 0,00 12 430,87

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, koknrétne s
úsetrdným vykurovaním. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako dodanie zdrojov vykurovania.       

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



Stavebné práce - SO13 - Ústredné 
kúrenie rozvodné potrubie, časť A 021 Stavby súbor 1,00 13 876,62 13 876,62 16 651,94 12 724,21 12 724,21 12 088,00 0,00 3 927,73

Táto položka predstavuje práce,
spojené so samotnou stavebnou
rekonštrukciou objektu, koknrétne s
ústredným kúrením. Výdavok je
zaradený do oprávnených výdavkov.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky materiálu a prác,
ktoré sú súčasťou stavebných prác
ako rozvody potrubia.       

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Stavebné práce - SO13 - Ústredné 
kúrenie rozvodné potrubie - časť B, 
lekáreň

021 Stavby súbor 1,00 3 466,38 3 466,38 4 159,66 0,00 0,00 0,00 0,00 4 159,66

Táto položka predstavuje práce,
spojené s ústredným kúrením.
Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov, keďže sa
týkajú lekárne, metodikou považovanú
za neoprávnené výdavky projektu.
Časť neoprávnených výdavkov sme
určili nie percentami k ploche, ale
skutočnými prácami v tejto časti,
keďže boli jasne identifikovateľné.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako rozvody potrubia.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Dodatok č. 3 k ZoD 021 Stavby súbor 1,00 41 326,03 41 326,03 49 591,24 0,00 0,00 0,00 0,00 49 591,24

Táto položka predstavuje práce,
spojené s ústredným kúrením.
Výdavok je zaradený do
neoprávnených výdavkov, keďže sa
týkajú lekárne, metodikou považovanú
za neoprávnené výdavky projektu.
Časť neoprávnených výdavkov sme
určili nie percentami k ploche, ale
skutočnými prácami v tejto časti,
keďže boli jasne identifikovateľné.
Suma výdavku vznikla na základe
oceneného výkazu výmeru.
Charakterom výdavok zahŕňa
štandartné položky stavebných prác,
ako rozvody potrubia.     

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Projektová dokumentácia na 
stavebné povolenie 021 Stavby ks 1,00 13 500,00 13 500,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00 15 390,00 0,00 0,00

Uvedená položka je súčasťou
prípravných prác projektu a
predstavuje sumu z existujúcej
zmluvy. Zaradenie výdavkov do
projektu je nevyhnutnosťou, bez
ktorej by nebolo možné vydať
stavebné povolenie k realizácii
prác, predložiť povinnú prílohu
ŽoNFP, určiť presný rozpočet
stavby a realizovať výstavbu.    

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Architektonická štúdia 021 Stavby ks 1,00 3 500,00 3 500,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 3 990,00 0,00 0,00

Uvedená položka je súčasťou
prípravných prác projektu a
predstavuje sumu z existujúcej
zmluvy. Zaradenie výdavkov do
projektu je nevyhnutnosťou, bez
ktorého by nebolo možné
pokračovať v príprave projektu,
predložiť povinnú prílohu PZ a
pripravovať následne proj.
dokumentáciu.   

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



Stavebný dozor 021 Stavby hod. 500,00 21,60 10 800,00 12 960,00 11 680,00 11 680,00 11 096,00 0,00 1 280,00

Stavebný dozor sme zaradili do
OV z dôvodu kontroly nad
technickou realizáciou projektu.
Výdavok v stanovenej výške
rešpektuje max. limit, uvedený v
Prílohe POV 1a Finančné a
percentuálne limity Výzvy na
prekladanie ŽoNFP, keďže
neprekračuje výšku 2% z objemu
OV na stavebné práce. Zvyšná
časť bola presunutá do NV
projektu. Uvedená výška
zodpovedá priem. cene v rámci
prieskumu trhu a zároveň
reálnym ponukám na trhu a
počet hodín nárokom technickej
realizácie projektu.  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Rezerva na stavebné práce
930 Rezerva na 
nepredvídateľné 
výdavky

ks 1,00 20 870,05 20 870,05 25 044,06 14 592,00 14 592,00 13 862,40 0,00 10 452,06

Výdavok v stanovenej výške
rešpektuje max. limit 2,5% z
objemu oprávnených výdavkov
na stavebné práce, práce naviac
zazmluvenené v Dodatku č. 2 k
ZoD

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

741 556,30 889 867,55 580 457,21 580 457,21 551 434,34 0,00 309 410,34
Hlavná aktivita projektu č. 2

stoličky - čakárne 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 60,00 130,00 7 800,00 9 360,00 7 274,40 7 274,40 6 910,68 0,00 2 085,60

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby minimálneho
vybavenia spoločných priestorov
CIZS, vrátane čakární
jednotlivých ambulancií v zmysle
Výnosu MZ SR č. 09812/2008-
OL z 10. septembra 2008.   

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stoličky - denné miestnosti  a soc. 
služby

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 10,00 74,17 741,70 890,04 595,60 595,60 565,82 0,00 294,44

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby minimálneho
vybavenia spoločných priestorov
CIZS, vrátane niektorých
denných miestností v zmysle
Výnosu MZ SR č. 09812/2008-
OL z 10. septembra 2008 a
zároveň vybavenia kancelárie
soc. služeb. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

orientačný systém - tabule 2x A0

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 4,00 200,00 800,00 960,00 947,20 947,20 899,84 0,00 12,80

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby umiestniť do
objektu vizuálny orientačný
systém pre klientov CIZS, keďže
nadväzuje na rezervačný systém.
Cena pozostáva z tabúľ
konkrétnej veľkosti, slúžiacich k
označeniu častí objektu,
ambulancií a iných miestností v
objekte. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

orientačný systém - tabule A0

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 10,00 90,00 900,00 1 080,00 1 080,00 1 080,00 1 026,00 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby umiestniť do
objektu vizuálny orientačný
systém pre klientov CIZS, keďže
nadväzuje na rezervačný systém.
Cena pozostáva z tabúľ
konkrétnej veľkosti, slúžiacich k
označeniu častí objektu,
ambulancií a iných miestností v
objekte. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

orientačný systém - označenie 
ambulancií -tabule A5

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 30,00 14,00 420,00 504,00 504,00 504,00 478,80 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby umiestniť do
objektu vizuálny orientačný
systém pre klientov CIZS, keďže
nadväzuje na rezervačný systém.
Cena pozostáva z tabúľ
konkrétnej veľkosti, slúžiacich k
označeniu častí objektu,
ambulancií a iných miestností v
objekte. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

SPOLU Hlavná aktivita č. 1
Obstaranie mat- tech. vybavenia objektu CIZS



orientačný systém - označenie 
priestorov tabule A7

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 50,00 8,00 400,00 480,00 466,00 466,00 442,70 0,00 14,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby umiestniť do
objektu vizuálny orientačný
systém pre klientov CIZS, keďže
nadväzuje na rezervačný systém.
Cena pozostáva z tabúľ
konkrétnej veľkosti, slúžiacich k
označeniu častí objektu,
ambulancií a iných miestností v
objekte. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stoly - denná miestnosť, prípravovňa

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 3,00 820,00 2 460,00 2 952,00 2 871,60 2 871,60 2 728,02 0,00 80,40

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špecializovanej
ambulancie a požadavke
modernizácie vybavenia
ambulancie lekára pre dospelých.
Jedná sa o vybavenie na mieru s
certfikátmi na kovania, pôvod
dreva, s pracovnými plochami
odolnými proti poškriabaniu,
germicídnemu žiareniu a
zdravotnej dezinfekcii. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stoly - ambulancie 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 1 390,00 1 390,00 1 668,00 1 668,00 1 668,00 1 584,60 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špecializovanej
ambulancie. Jedná sa o
vybavenie na mieru s certfikátmi
na kovania, pôvod dreva, s
pracovnými plochami odolnými
proti poškriabaniu, germicídnemu
žiareniu a zdravotnej dezinfekcii.

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stoly - soc. služby

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 2,00 240,00 480,00 576,00 482,00 482,00 457,90 0,00 94,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby minimálneho
vybavenia kancelárie sociálnych
služieb.

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

skrinky - soc. služby a denné 
miestnosti 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 2,00 322,50 645,00 774,00 717,60 717,60 681,72 0,00 56,40

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z potreby minimálneho
vybavenia kancelárie sociálnych
služieb denných miestností pre
lekárov.

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stoličky do ambulancií 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 4,00 105,00 420,00 504,00 470,40 470,40 446,88 0,00 33,60

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špec. ambulancie. V
ostatných ambulanciách bude
využívané doterajšie vybavenie,
ktoré majú jednotliví lekári. Jedná
sa len o zásadné časti
minimálneho vybavenia, ostatné
zabezpečia priamo lekári, alebo
obec z existujúcich možností
súčasného zdravotného
strediska. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

skrinka s drezom 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 4,00 615,00 2 460,00 2 952,00 2 875,20 2 875,20 2 731,44 0,00 76,80

Viď. vecný popis položky
"vyšetrovacie ležadlo". Zvyšný
jeden bude súčasťou druhej
ambulancie lekára pre dospelých.  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



skriňa na lieky a zdravotnícke 
pomôcky

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 3,00 822,50 2 467,50 2 961,00 2 876,40 2 876,40 2 732,58 0,00 84,60 Viď. vecný popis položky
"vyšetrovacie ležadlo".  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

skrinka na nástroje a pomôcky

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 510,00 510,00 612,00 586,00 586,00 556,70 0,00 26,00 Viď. vecný popis položky
"chladnička na liečivá".  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

kartotečná skriňa do ambulancií 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 2,00 949,17 1 898,34 2 278,01 1 915,20 1 915,20 1 819,44 0,00 362,81 Viď. vecný popis položky
"chladnička na liečivá".  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

kreslá - ambulancie 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 347,50 347,50 417,00 362,80 362,80 344,66 0,00 54,20 Viď. vecný popis položky
"chladnička na liečivá".  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

24 140,04 28 968,05 25 692,40 25 692,40 24 407,78 0,00 3 275,65
Hlavná aktivita projektu č. 3

parný sterilizátor horúcovzdušný-
autokláv  

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 2,00 2 279,00 4 558,00 5 469,60 5 469,60 5 469,60 5 196,12 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špecializovanej
ambulancie a požadavke
modernizácie vybavenia
stomatologickej ambulancie. V
ostatných ambulanciách bude
využívané doterajšie vybavenie,
ktoré majú jednotliví lekári. Zvolili
sme typ autoklávu, ktorého
špecifikácia a parametre umožnia
prevádzku ambulancie v zmysle
hygienických požiadaviek aj bez
vybavenia umývacím a
dezinfekčným automatom.

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

germicídny žiarič 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 4,00 387,50 1 550,00 1 860,00 1 860,00 1 860,00 1 767,00 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá požiadavke
modernizácie ambulancie
gynekológa a vytvoreniu novej
špecializovanej ambulancie. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

SPOLU Hlavná aktivita č. 2
Obstaranie zdravotníckej techniky



vyšetrovacie ležadlo

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 3,00 569,00 1 707,00 2 048,40 2 048,40 2 048,40 1 945,98 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špecializovanej
ambulancie a požiadavke na
modernizáciu zariadenia 1x amb.
pre dospelých, 1x gynekologická
amb. V ostatných ambulanciách
bude využívané doterajšie
vybavenie, ktoré majú jednotliví
lekári. Jedná sa len o zásadné
časti minimálneho vybavenia,
ostatné zabezpečia priamo lekári,
alebo obec z existujúcich
možností súčasného
zdravotného strediska. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

chladnička na liečivá

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 470,00 470,00 564,00 564,00 564,00 535,80 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá vytvoreniu
jednej špec. ambulancie. V
ostatných ambulanciách bude
využívané doterajšie vybavenie,
ktoré majú jednotliví lekári. Jedná
sa len o zásadné časti
minimálneho vybavenia, ostatné
zabezpečia priamo lekári, alebo
obec z existujúcich možností
súčasného zdravotného
strediska. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Diagnostický systém - CRP/INR 
analyzátor

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 2,00 4 834,00 9 668,00 11 601,60 11 601,60 11 601,60 11 021,52 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá požiadavke
modernizácie vybavenia dvoch
amb. pre dospelých. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

Gynekologický vyšetrovací stôl

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 7 835,33 7 835,33 9 402,40 9 402,40 9 402,40 8 932,28 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá požiadavke
modernizácie vybavenia
gynekologickej ambulancie.
Cena položky vychádza z
realizovaného prieskumu trhu.  

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

prístroj na vyšetrenie INR

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 2 148,50 2 148,50 2 578,20 2 578,20 2 578,20 2 449,29 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z požiadavky na
vybavenie zo strany
poskytovateľa zdrav. starostlivosti
v jednej ambulancii pre
dospelých z dôvodu
zabezpečenia komplexného
vyšetrenia pacienta.   

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

stomatologická súprava s 
príslušenstvom

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 22 280,80 22 280,80 26 736,96 26 736,96 26 736,96 25 400,11 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá požiadavke
modernizácie vybavenia
stomatologickej ambulancie.

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   



prístroj na vytváranie 
panoramatických RTG snímok 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 29 370,00 29 370,00 35 244,00 35 244,00 35 244,00 33 481,80 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008 a zodpovedá požiadavke
modernizácie vybavenia
stomatologickej ambulancie. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

kardiotokograf

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 2 950,00 2 950,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 3 363,00 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008, priamej požiadavky
gynekológa a zodpovedá časti
minimálnych požadaviek na
materiálové vybavenie existujúcej
gynekologickej ambulancie,
ktorej zariadenie je značne
opotrebované. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

kolposkop

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 4 534,17 4 534,17 5 441,00 5 441,00 5 441,00 5 168,95 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z Výnosu MZ SR č.
09812/2008-OL z 10. septembra
2008, priamej požiadavky
gynekológa a zodpovedá časti
minimálnych požadaviek na
materiálové vybavenie existujúcej
gynekologickej ambulancie,
ktorej zariadenie je značne
opotrebované. 

Zrealizované verejné obstarávanie - 

výška výdavku je stanovená na 

základe uzavretej zmluvy s úspešným 

uchádzačom a v súlade s údajmi, 

ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 

formulára ŽoNFP - Verejné 

obstarávanie.   

87 071,80 104 486,16 104 486,16 104 486,16 101 299,76 0,00 0,00
Hlavná aktivita projektu č. 4

PC a prídavné zariadenia 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 3,00 1 166,00 3 498,00 4 197,60 2 774,80 2 774,80 2 636,06 0,00 1 422,80

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z požiadavky Výnosu
MZ SR z 10. septembra 2008 č.
09812/2008-OL o vybavení
každej ambulancie počítačom s
príslušenstvom. Ich počet súvisí s
vytvorením a užívaním jednej
špecializovanej ambulancie,
kancelárie sociálnych služieb a
požiadavky na modernizáciu
existujúceho PC s
príslušenstvom v ganekologickej
ambulancii. Súčasťou položky je
okrem PC aj klávesnica, myš,
monitor. Hodnota položky bola
stanovená na základe prieskumu
trhu.   

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

Multifunkčné zariadenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 3,00 593,00 1 779,00 2 134,80 2 134,80 2 134,80 2 028,06 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
súvisí s obstaraním 3 ks PC a
potrebou tlače a skenovania
dokladov.  

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

Softvér pre PC 013 Softvér ks 3,00 299,00 897,00 1 076,40 1 053,60 1 053,60 1 000,92 0,00 22,80

Zaradenie položky do rozpočtu
súvisí s obstaraním 3 ks PC a
predstavuje cenu za balík MS
Office. 

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

UNIFY AP anténa, router  pre wifi a 
rezervačný systém v objekte 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

súbor 1,00 1 590,00 1 590,00 1 908,00 1 908,00 1 908,00 1 812,60 0,00 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu
vychádza z požiadavky Metodiky
pre CIZS vybaviť ho
vysokorýchlostným pripojením na
internet a s pripojením pre každú
ambulanciu. Hodnota položky je
stanovená na základe prieskumu
trhu so zohľadnením cien prvkov,
ako su routre a AP, ktorými
pokryjeme celý priestor CIZS, aby 
mali aj klienti prístup na internet
prostredníctvom WiFi siete.  

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

7 764,00 9 316,80 7 871,20 7 871,20 7 477,64 0,00 1 445,60
Hlavná aktivita projektu č. 5 Rezervačný systém CIZS

SPOLU Hlavná aktivita č. 3
Obstaranie IKT techniky

SPOLU Hlavná aktivita č. 4



Centrálny kiosk s čítačkou

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 6 753,00 6 753,00 8 103,60 7 393,60 7 393,60 7 023,92 0,00 710,00

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne sa jedná o kiosk,
umiestnený v centrálnej hale,
kde si klienti môžu vybrať lístok
ku konkrétnemu lekárovi.
Hodnota vychádza z prieskumu
trhu.    

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

Kiosk EC 4 s čítačkou

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 2 127,00 2 127,00 2 552,40 2 552,40 2 552,40 2 424,78 0,00 0,00

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne sa jedná o kiosk,
umiestnený na II.NP v
spoločných priestoroch pri
výťahu, kde si klienti môžu vybrať
lístok ku konkrétnemu lekárovi.
Hodnota vychádza z prieskumu
trhu.    

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

Licencia multi 013 Softvér ks 6,00 912,00 5 472,00 6 566,40 6 566,40 6 566,40 6 238,08 0,00 0,00

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne s jedná o licenciu za
užívanie systému v počte
zodpovedajúcom počtu
ambulancií. Hodnota vychádza z
prieskumu trhu.    

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

TV 32

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 5,00 292,00 1 460,00 1 752,00 1 752,00 1 752,00 1 664,40 0,00 0,00

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne s jedná o TV
konkrétnej uhlopriečky,
umiestnených predovšetkým
pred ambulanciami, na ktorých
sa zobrazuje priebeh rezervácií
konkrétnych časov konkrétnych
pacientov u konkrétneho lekára.
Hodnota vychádza z prieskumu
trhu.    

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

TV48

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 526,00 526,00 631,20 631,20 631,20 599,64 0,00 0,00

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne s jedná o TV
konkrétnej uhlopriečky,
umiestnených predovšetkým vo
väčších priestoroch, alebo pred
ambulanciami, na ktorých sa
zobrazuje priebeh rezervácií
konkrétnych časov konkrétnych
pacientov u konkrétneho lekára.
Hodnota vychádza z prieskumu
trhu.      

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

montáž, zaškolenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 1,00 2 758,00 2 758,00 3 309,60 2 579,20 2 579,20 2 450,24 0,00 730,40

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému.
Konkrétne s jedná o nutnosť
montáže hardvéru a softvéru,
školenia obsluhy softvéru
rezervačného systému. Hodnota
vychádza z prieskumu trhu.        

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

TV riadiaci modul 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

ks 6,00 533,00 3 198,00 3 837,60 2 753,20 2 753,20 2 615,54 0,00 1 084,40

Položka je časťou komplexnej
dodávky rezervačného systému,
ktorý ponúka všetky funkcie,
odporúčané v Metodike CIZS.
Konkrétne s jedná o riadiacu
jednotku pre všetky TV,
umiestnené v objekte CIZS.
Hodnota vychádza z prieskumu
trhu.     

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

22 294,00 26 752,80 24 228,00 24 228,00 23 016,60 0,00 2 524,80
Hlavná aktivita projektu č. 6
SPOLU Hlavná aktivita č. 5

Úpravy bezbariérovosti



Stavebné práce -objekt SO02c - 
bezbariérový prístup - časť A,  
výťah, znižovanie prahov

021 Stavby súbor 1,00 48 328,57 48 328,57 57 994,28 57 994,28 57 994,28 55 094,57 0,00 0,00

Táto položka predstavuje časť
rozpočtu stavebných prác, ktorá
vychádza z rozpočtu projektanta
a týka sa vytvorenia hlavných
prvkov bezbariérovosti v objekte,
ktoré predstavuje výťah, s ním
súvisiace stavebné práce a
znižovanie prahov pre imobilných
klientov. Výšku nákladu stanovil
rozpočtár na základe cien
technológií a nákladov na
stavebné práce (viď. stavebný
rozpočet). Suma je celá v
oprávnených výdavkoch, keďže
inštalácia výťahu je určená
návštevníkom II.NP a teda
oprávneným priestorom objektu.  

Rozpočet stavby vypracovaný a 

overený autorizovanou osobou

48 328,57 57 994,28 57 994,28 57 994,28 55 094,57 0,00 0,00
Hlavná aktivita projektu č. 7

Energetické hodnotenie stavby 518 Ostatné služby ks 1,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 1 539,00 0,00 0,00

Položka výdavku bola zaradená
do oprávnených výdavkov z
dôvodu, že medzi aktivitami
projektu, keďže sa jedná o
rekonštrukciu, musia figurovať
energetické aktivity a predstavuje
náklady na vyhotovenie
energetického certifikátu po
zrealizovaní objektu CIZS. Cena
položky vychádza z prieskumu
trhu.  

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

1 620,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 1 539,00 0,00 0,00
932 774,71 1 119 005,64 802 349,25 802 349,25 764 269,69 0,00 316 656,39

Podporné aktivity projektu
Publicita a iné podporné aktivity

Výroba dočasného pútača 518 Ostatné služby ks 1,00 500,00 500,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Výdavok v stanovenej výške
vychádza z povinnosti realizovať
aktivity Publicity a informovanosti
v rozsahu stanovenom
metodikou pri projektoch s
výškou NFP nad 500 tis. EUR.
Keďže sa jedná o neoprávnený
výdavok, plne hradený zo zdrojov
žiadateľa, jeho hodnotu sme
stanovili len odhadom na základe
našich skúseností a
nepredkladáme prieskum trhu.  

Iné - spôsob stanovenia výšky 

výdavku je uvedený v poli "Vecný 

popis výdavku" 

Výroba stálej tabule 518 Ostatné služby ks 1,00 300,00 300,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00

Výdavok v stanovenej výške
vychádza z povinnosti realizovať
aktivity Publicity a informovanosti
v rozsahu stanovenom
metodikou pri projektoch s
výškou NFP nad 500 tis. EUR.
Keďže sa jedná o neoprávnený
výdavok, plne hradený zo zdrojov
žiadateľa, jeho hodnotu sme
stanovili len odhadom na základe
našich skúseností a
nepredkladáme prieskum trhu.  

Iné - spôsob stanovenia výšky 

výdavku je uvedený v poli "Vecný 

popis výdavku" 

800,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00
800,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00

933 574,71 1 119 965,64 802 349,25 802 349,25 764 269,69 0,00 317 616,39

SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)

SPOLU Publicita a iné podporné aktivity

SPOLU Hlavná aktivita č. 6

SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)
S P O L U (celkové výdavky projektu)

Energetické aktivity

SPOLU Hlavná aktivita č. 7




